
     2. Kiti asmenys turi vienodas pareigas, susijusias su bendrosios dalinės nuosavybės teise
valdomų bendrojo naudojimo objektų naudojimu ir priežiūra, kaip ir bendrijos nariai. 

Kiti asmenys turi šias teises: 

            1. be balsavimo teisės dalyvauti bendrijos narių susirinkime; 

            2. įstoti į bendriją; 

            3.gauti  informaciją apie bendrijos narių susirinkimo nustatytas privalomas įmokas,

susijusius su bendrojo naudojimo objektų (įskaitant kelius) valdymu ir priežiūra; 

            4. kartu su šeimos nariais naudotis bendrijos bendrojo naudojimo objektais pagal jų

funkcinę paskirtį, nepažeisdami kitų mėgėjų sodo teritorijos sodininkų, jų šeimos narių teisių bei

teisėtų interesų ir aplinkos apsaugos reikalavimų; 

            5. laiduojamą teisę nedalyvauti bendrijos projektuose įsigyjant naujus bendrosios dalinės

nuosavybės objektus; 

Kiti asmenys turi šias pareigas: 

            1. laikytis bendrijos įstatų, vykdyti bendrijos narių susirinkimo, bendrijos valdymo organo

priimtus sprendimus; 

            2. tinkamai naudoti ir prižiūrėti nuosavybės ar kitos teisės pagrindu valdomą sodo sklypą,

nedaryti žalos kaimyninių sklypų naudotojams ir aplinkai, imtis priemonių prieš augalų kenkėjus,

augalų ligas, invazines rūšis ir augalų plitimą į kaimyninius sklypus. 

            3. pagal bendrijos pateiktas sąskaitas apmokėti už proporcingai jiems tenkančias bendrojo

naudojimo  objektų  eksploatacijos,  bendrojo  naudojimo  žemės  tvarkymo,  bendrojo  naudojimo

objektų priežiūros organizavimo (administracines) išlaidas bei proporcingai jiems tenkančias įnašų

dalis, susijusias su bendrosios dalinės nuosavybės objektų mėgėjų sodo teritorijoje atnaujinimu,

pagerinimu ar sukūrimu (jeigu kiti  asmenys dalyvauja sukuriant naują objektą),  kitas suteiktas

paslaugas;

             4. tausoti bendrijos turtą ir bendrojo naudojimo objektus, laikytis bendrijos įstatų bei

vidaus tvarkos taisyklių, užtikrinti, kad šių taisyklių laikytųsi jų šeimos nariai ar kiti teisėti jų turto

naudotojai; 

             5. informuoti sodo bendriją apie savo sodo sklypo ar jo dalies nuosavybės teisių perėjimą

tretiesiems asmenims; 

            6. perleisdami nuosavybės teise jiems priklausantį sodo sklypą, atsiskaityti su bendrija

pagal visas savo prievoles ir pateikti būsimo savininko visus duomenis.

8


